
 

 
Návrh Dodatku k VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci dňa:  27.06.2024 

Dodatok č. 1 ku VZN č. 1/2024 vyvesené na úradnej tabuli obce        dňa:  16.07.2024 

Dodatok č. 1 ku VZN č. 1/2024 nadobúda účinnosť                           dňa:  01.08.2024 

 

 

Obecné zastupiteľstvo  obce  Podolie  na základe ustanovenia § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods. 5, § 114 ods. 6 a 7, § 140 ods. 10 

a 12 a § 141 ods. 6 a 8 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení 

neskorších predpisov, vydáva pre obec Podolie 

 

 

DODATOK č. 1 

 

ku VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU OBCE č. 1/2024 
 

o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti 

škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Podolie 

    
       

Obecné zastupiteľstvo obce Podolie podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku č. 1 k všeobecne 

záväznému nariadeniu obce č. 1/2024 o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov na činnosti škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Podolie. 

 

A. Vo VZN č. 1/2024 sa ruší pôvodné znenie ods. 2, §3 a dopĺňa sa nový odstavec 

2, 3 a 4 nasledovne: 
 

2. Príspevok v materskej škole sa odpúšťa v prípade, ak má dieťa prerušenú dochádzku do 

materskej školy na viac ako tridsať po sebe nasledujúcich kalendárnych dní z dôvodu choroby 

alebo z rodinných dôvodov, pričom dôvod prerušenia dochádzky zákonný zástupca písomne 

oznámi vedeniu materskej školy. 

3. Príspevok v materskej škole sa odpúšťa za dieťa, ktoré nedochádzalo do materskej školy v 

čase školských prázdnin 

4. Príspevok v materskej škole sa znižuje v prípade, ak bola prerušená prevádzka materskej 

školy zapríčinená zriaďovateľom alebo inými závažnými dôvodmi, v týchto prípadoch uhrádza 

zákonný zástupca pomernú časť určeného príspevku zriaďovateľom. 

B. Vo VZN č. 1/2024 sa dopĺňa v §4 odstavec 2 a 3: 
 

2. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí sa znižuje pri 

prerušení prevádzky školského klubu detí, ktorá je zapríčinená závažnými technickými a 

prevádzkovými dôvodmi; v uvedených prípadoch uhrádzajú zákonní zástupcovia pomernú časť 

príspevku určeného zriaďovateľom, 

3. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí sa odpúšťa, ak sa 

žiak nemohol zúčastňovať činnosti v školskom klube detí zo závažných zdravotných alebo 



 

rodinných dôvodov dlhšie ako štyri týždne v jednom slede preukázateľným spôsobom a na 

základe písomnej žiadosti zákonných zástupcov. 

C. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2024 bol schválený na 

rokovaní Obecného zastupiteľstva obce  Podolie dňa 15.07.2024 uznesením 

č. 156/2024 

D. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2024 nadobúda 

účinnosť dňa 01.08.2024. 

 

 

 

 

 

V Podolí dňa 16.07.2024        

    

 ................................................................ 

 PaedDr. Rastislav Bobocký 

 starosta obce 

 


